
ANO XXII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019 - Nº 5808 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      16 

(SEMED), sob a matrícula de nº. 935090, por 90 dias, durante o 
período de 12/08/2019 a 09/11/2019 termos do art. 18, §§ 1º e 2º, da 
Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:35F7C052 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 4515 MACEIÓ/AL, 26 DE SETEMBRO DE 
2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V, 
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 
nº.2000.80875.2019, oriundo da Junta Médica Oficial RESOLVE 
conceder a Readaptação do(a) servidor(a) público(a) municipal, 
MARIA DE FÁTIMA ALMEIDA BRANDÃO, ocupante do cargo 
de Tecnico em Enfermagem lotado na SECRETARIA MUN DE 
SAUDE - VIGILANCIA EM SAUDE (SMS), sob a matrícula de nº. 
945132, por 90 dias, durante o período de 13/08/2019 a 10/11/2019 
termos do art. 18, §§ 1º e 2º, da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de 
março de 2000. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F320CE65 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 4528 MACEIÓ/AL, 26 DE SETEMBRO DE 
2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o 
Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017, 
  
RESOLVE: 
  
Conceder diárias em favor da senhora a seguir mencionada, tendo em 
vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 
  
Processo nº. 02700.091621/2019. 
Nome da beneficiária: MARIA EVÂNIA TITARA DE ARAÚJO 
CPF nº. 267.387.674-04 
Matrícula nº. 3326-0 
Cargo:Apoio Administrativo 
Quantidade total de diárias: 04 e 1/2 (quatro e meia) 
Valor total das diárias: R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) 
Período de deslocamento: 01/10/2019 a 05/10/2019 
Destino: Recife/PE 
Objetivo do deslocamento: Participação no Curso “Avaliação de 
Desempenho por Competências na Administração Pública” 
Dotação orçamentária: 34.002.04.128.0009.001.2057.0009–Elemento 
de Despesa: 3.3.90.14.00.00 – Fonte: Recurso Próprio 001001008 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:93DD32BE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 4527 MACEIÓ/AL, 26 DE SETEMBRO DE 
2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o 
Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017, 
  

RESOLVE: 
  
Conceder diárias em favor da senhora a seguir mencionada, tendo em 
vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 
  
Processo nº. 02100.093894/2019. 
Nome da beneficiária: MARY ANNE DE SOUZA ROCHA 
CPF nº. 022.997.244-60 
Matrícula nº. 949315-8 
Cargo:Serviços Administrativos 
Quantidade total de diárias: 04 e 1/2 (quatro e meia) 
Valor total das diárias: R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) 
Período de deslocamento: 01/10/2019 a 05/10/2019 
Destino: Recife/PE 
Objetivo do deslocamento: Participação no Curso “Avaliação de 
Desempenho por Competências na Administração Pública” 
Dotação orçamentária: 34.002.04.128.0009.001.2057.0009–Elemento 
de Despesa: 3.3.90.14.00.00 – Fonte: Recurso Próprio 001001008 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:245E05B5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 022/2018. 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA. Torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessados, que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e 
suas alterações, a reabertura do certame licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 022/2018, do tipo MENOR 
PREÇO, sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa no ramo 
da construção civil para execução de serviços de construção da 
Unidade de Pronto Atendimento – UPA, no bairro da Santa Lúcia, na 
Avenida Aquidauana, s/nº. - Maceió – AL, cuja interessada é a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, sendo a Sessão 
Pública para abertura dos envelopes agendada para as 09h00 do dia 
30/10/2019, na sala da Diretoria de Licitações, situada na Rua do 
Imperador, nº. 307, na cidade de Maceió - AL. As empresas 
interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o 
endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br 
no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 26 de Setembro de 2019. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FADAB852 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 0156/2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, intima os requerentes abaixo 
relacionados sobre o indeferimento da solicitação do termo de 
permissão para a atividade ambulante. 
  
PROCESSO Nº. NOME CPF Nº. 

3500.59364/2019 JOSE WILLAMS DA SILVA MOTA 
014.846.104-
23 

4000.53813/2015 JOSE FRANCISCO DA SILVA 
239.510.014-
53 

4000.10129/2015 WOLNEY BRUNO ALVES DA SILVA 
065.006.024-
55 

3500.12597/2018 OLIVEIRA TEIXEIRA DOS SANTOS 259.059.614-


